
 

PRACOVNÍ LIST – VÍŠ, KDO JSEM? VII 

Poznej zvíře podle popisu.  

 

 

 

 

 

 

…………………………… 

        …………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………         ………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 …………………………..     

…………………….. 

 

Jsem největší obojživelník 
na světě, dlouhý jsem jako 
dospělý muž. 

  

Jsem nejjedovatější žába 
světa: 1 mg mého jedu by 
dokázal zabít až 20 lidí nebo 
10 000 myší. 

 

 

Jsem největší 
želva na světě, 
ale nemám 
pevný krunýř. 
Ten můj je totiž 
potažen kůží, což 
mi dalo i jméno. 

 

 

 

Svým vajíčkům zpívám 
speciální píseň. Když ji 
má mláďata po 
vylíhnutí nezopakují, 
opustím je. 

 

 

V přírodě vůbec nežiji, 
vytvořili mě v zajetí pro 
pobavení lidí. Jsem 
největší kočkovitou 
šelmou na světě.  

Můj jazyk je dlouhý půl 
metru, tedy zhruba jako ty, 
když jsi se narodil. Je modrý 
až černý. 



 

 

Řešení 

 

 

 

 

 

  

Velemlok čínský     Pralesnička strašná  

                
           

 

 

 

 

 

  

Kožatka velká 

        Modropláštník 

     

     
  
   

 

 

Žirafa  

      Liger  

              

 

 

Tento druh obojživelníka je velmi 
ohrožen, žije jen v Číně. V Česku jej 
chová ZOO Praha. Dorůstá až 180 cm.  

Do jejího jedu namáčejí indiáni 
z kmene Choco hroty svých šípů. 
Ona sama pomocí jedu neloví, má 
ho jen na ochranu. Většina zvířat, 
která se jí pokusí sníst, zemře na 
otravu. 

 

Tato mořská želva 
může měřit přes dva 
metry a vážit zhruba 
600 kg. Pod hladinou 
vydrží až 70 minut a 
její nejoblíbenější 
pochoutkou jsou 
medúzy. 

 

 

Drobný ptáček takhle pozná, 
jestli mu do hnízda 
nepodstrčil vajíčko někdo 
jiný, jako to dělává třeba 
kukačka. Když zjistí, že mládě 
není jeho, založí si hnízdo 
nové. 

 

Tato šelma vznikla neetickým 
křížením tygrů a lvů chovaných 
v cirkusech a zoo. Je potomkem 
samce lva a samice tygra, měří až 
3,6 metru a váží až 500 
kilogramů. 

 

Jazyk tohoto savce obsahuje tmavé 
barvivo melanin, zřejmě kvůli ochraně 
před spálením od slunce. Je tak dlouhý, 
aby jej mohl obmotat kolem větévky a 
tahem z ní strhnout listí. 


